
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.1

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Revokace usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 v části B/8 a 
schválení poskytnutí dotace z rozpočtu odboru kancelář hejtmana

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
žádost příjemce dotace o změnu typu dotace z investiční na neinvestiční 

Nárok na rozpočet:
rozpočet OKH - dar od společností Vršanská uhelná, a.s. a Severní energetická, a. s. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 11. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/114R/2020

Přílohy: 

6.1-1 Název: bod 6.1 priloha 1.pdf Původní žádost o poskytnutí dotace U

6.1-2 Název: bod 6.1 priloha 2.pdf Žádost o změnu typu projektu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) revokuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 012/31Z/2020

usnesení č. 012/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 v části B/8 ve věci poskytnutí dotace Statutárnímu městu Ústí 
nad Labem - MO Neštěmice

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace ve znění dle vzoru uvedeného 
ve Směrnici KÚÚK č. 2017_S_02 (standardní vzory smluv) a to na základě žádostí uvedených v příloze 
č.1 a 2 tohoto materiálu s žadatelem:

Statutární město Ústí nad Labem - MO Neštěmice
sídlo: U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem, Neštěmice



IČ: 00081531
částka: 300.000,- Kč
projekt: Rekonstrukce běžecké dráhy

Důvodová zpráva:
Předkládáme tímto žádost městského obvodu Neštěmice o změnu typu dotace.
Jedná se o finanční prostředky, které kraji věnovaly společnosti Vršanská uhelná, a.s. a Severní energetická, 
a.s. a jejich další použití bylo odsouhlaseno oběma subjekty ve formě dotací dalším subjektům působícím 
především v oblasti postižené těžkou.

Příjemce dotace MO Neštěmice se obrátil na Ústecký kraj se žádostí o změnu typu dotace z investiční na 
neinvestiční z důvodu špatného zhodnocení při zpracování žádosti o poskytnutí dotace. Této chyby si 
příjemce dotace všiml při uzavírání smlouvy. (V žádosti o změnu typu projektu je uvedeno číslo smlouvy, která 
byla připravena k podpisu a stornována).
Vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 7. 9. 2020 dotaci schválilo dle předložené žádosti 
jako investiční, je potřeba tuto změnu typu projektu na neinvestiční předložit k přeschválení znovu 
zastupitelstvu. Ostatní údaje v žádosti zůstávají neměnné.
Finanční prostředky prozatím odeslány nebyly, smlouva byla stornována.
Odbor kancelář hejtmana a Rada Ústeckého kraje tuto změnu doporučují.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Luboš Trojna (vedoucí odboru)   Ing. Luboš Trojna 8. 12. 
2020

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 14.12.2020

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 7. 12. 2020


